平成 22 年 1 月 12 日
各 位

会 社 名  大 栄 産 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役  木 村  尊

会社名 株式会社ダイキアクシス

代 表 取 締 役 社 長  大 亀  裕

業務提携に関するお知らせ

大栄産業株式会社（本社：愛知県知多郡美浜町、代表取締役：木村 尊、以下、「大栄産

業」という。）と株式会社ダイキアクシス（本社：愛媛県松山市、代表取締役社長：大亀 裕、

以下、「ダイキアクシス」という。）は、浄化槽関連事業に関して、業務提携を行うことを

決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 業務提携の目的

両社とも中堅の浄化槽製造メーカーとして、一般家庭用浄化槽から、集合住宅向け浄

化槽、各種工場向け産業廃水処理浄化槽を開発製造し、全国規模での販売展開を手掛け

ております。

この度の業務提携により、双方の開発力および生産能力を共有し、より良い製品をよ

り早く開発し製造および販売できる体制を構築することにより、互いのトータルメリッ

トを追求しながらお客様へのサービス向上を図れるものと考えております。

2. 業務提携の内容

現在、決定している業務提携の内容につきましては、以下の通りです。

(1) 両社が、製造・販売している製品について、相互供給を実施することにより双方の

販売製品ラインナップに加え、両社の取扱い製品の充実を図ります。（相手先ブラン

ドのままでの販売）

(2) 製品開発、製品製造、材料調達、物流等において検討を開始し、両社の収益機会の

拡大を図ります。

3. 大栄産業およびダイキアクシスの会社概要

社 名 大栄産業(株) (株)ダイキアクシス

代 表 者 代表取締役 木村 尊 代表取締役社長 大亀 裕

本 店 所 在 地
愛知県知多郡美浜町大字北方

字西側 85－1

愛媛県松山市美沢 1－9－1

主 な 事 業 内 容 ＦＲＰ製浄化槽・その他ＦＲＰ

製品の製造販売・設計・施工

水処理技術の開発・提供・メン

テナンス（一般排水処理・産業

排水処理）

生ゴミ処理機・ディスポーザシ

ステム製造販売及び設計・施工

各種鋼材並びに鋳物加工・ステ

ンレス加工及び販売

その他、建設用資材の販売

各種排水処理装置の設計・

施工・維持管理

合成樹脂等による製品の製

造販売および設計・施工

各種建設材料・住宅設備機

器の販売・施工

植物系廃食用油を原料とす

るバイオディーゼル燃料の

精製・販売および精製プラ

ントの販売

飲料水の製造・販売

生 産 拠 点

愛知県知多郡美浜町

愛知県知多郡南知多町

北海道歌志内市

大分県豊後大野市

鹿児島県曽於郡大崎町

愛媛県東温市

愛媛県宇和島市

長野県佐久市

福島県福島市

4. 業務提携契約日

平成 22 年 1 月 12 日

以上